
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

09.08.2021                                                                                                      № 135                                                                                                

                                                                       

п.г.т. Уруссу 

 
«О назначении  ответственных 

 за выполнение мероприятий по обеспечению 

 антитеррористической защищённости» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006  № 35 – ФЗ «О противодействии 

терроризму», подпункта «а» пункта 24 постановления Правительства Российской Федерации 

от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях 

надлежащего обеспечения безопасности, защиты участников образовательного процесса, 

приказываю: 

 

1. Назначить Абдунагимова Р.М., заместителя директора по АХЧ, ответственным за 

обеспечение антитеррористической защищённости в МБОУ «Уруссинская гимназия». 

 

2. Обеспечить исключение бесконтрольного пребывания в МБОУ «Уруссинская гимназия» и 

на территории МБОУ «Уруссинская гимназия» посторонних лиц и нахождения транспортных 

средств, в том числе в непосредственной близости к территории МБОУ «Уруссинская 

гимназия». Отв.: Абдунагимов Р.М., вахтеры, сторожа, сотрудники ЧОО. 

3.  Обеспечить периодический обход и осмотр территорий и помещений МБОУ «Уруссинская 

гимназия» систем подземных коммуникаций, стоянок автотранспорта, а также периодическая 

проверка складских помещений. Отв.: Абдунагимов Р.М., вахтеры, сотрудники ЧОО ,сторожа. 

4. Исключить доступ в подвалы и подсобные помещения МБОУ «Уруссинская гимназия». 

Отв.: Абдунагимов Р.М. 

5.  Контролировать ведение журнала приема - сдачи смены  МБОУ «Уруссинская гимназия» 

при передаче их от одного сторожа к другому. Отв.: Абдунагимов Р.М. 

6. Обеспечить исправность систем оповещения, видеонаблюдения, внутреннего и внешнего 

освещения, постоянную готовность противопожарных средств. Отв.: Абдунагимов Р.М. 

7. Обеспечить круглосуточное дежурство вахтеров и сторожей согласно утвержденного 

графика. Отв.:  Абдунагимов Р.М. 



8. Проводить с работниками регулярные инструктажи и практические занятия по действиям 

при обнаружении на объекте (территории) посторонних лиц и подозрительных предметов, а 

также при угрозе совершения террористического акта. Отв.:  Абдунагимов Р.М. 

9.  Организовать визуальный контроль за всеми посторонними лицами, присутствующими на 

мероприятиях, праздниках, проводимых на территории. Отв.: Абдунагимов Р.М. 

10. Своевременно информировать директора МБОУ «Уруссинская гимназия», Отдел МВД 

России по Ютазинскому району обо всех случаях возникновения угрозы. Отв.: Абдунагимов 

Р.М. 

11. Назначить Гарифуллину З.И., заместителя директора по воспитательной работе, 

ответственной за организацию взаимодействия с территориальными органами МВД 

Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      Г.Н. Белалова 

 


